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INFORMACJA PRASOWA
 

Solaris dostarczy 225 autobusów do Dubaju
Bolechowo, 04.04.2007
 
Firma Solaris Bus & Coach S.A. we współpracy z dubajskim przedstawicielstwem Al Ghurair &
Solaris Middle East Bus Trading wygrała przetarg na dostawę 225 autobusów dla Zarządu Dróg
i Transportu
 
w Dubaju (Dubai Roads & Transport Authority). Łączna wartość kontraktu, obejmującego zarówno

dostawę autobusów jak ich serwisowanie, to ponad 112 mln euro.

Jesienią ubiegłego roku dubajski przewoźnik ogłosił przetarg na dostawę łącznie 620 autobusów
miejskich. Firma Solaris wystartowała w przetargu za pośrednictwem tamtejszego przedstawicielstwa
o nazwie Al Ghurair & Solaris Middle East Bus Trading.

Ostatecznie Dubai Roads & Transport Authority (RTA) zadecydowało o podzieleniu zamówienia
pomiędzy dwie firmy. Solaris dostarczy do Zjednoczonych Emiratów Arabskich łącznie 225 autobusów.
Ich dostawa rozpocznie się w listopadzie br. i zakończy w połowie 2008 roku. Łączna wartość
podpisanego kontraktu wyrażona w walucie Zjednoczonych Emiratów Arabskich - dirham - wynosi
ponad 500 mln (ponad 112 mln euro). Waluta ta jest sztywno powiązana z kursem dolara
amerykańskiego.

W związku z tak dużym zakupem autobusów (łącznie 620 sztuk) RTA planuje budowę nowych
zajezdni. Oprócz zakupu autobusów, podpisany kontrakt obejmuje serwisowanie pojazdów przez pięć
najbliższych lat. Stacja serwisowa autobusów marki Solaris będzie się mieścić na terenie zajezdni
w Dubaju. Do czasu zatrudnienia miejscowych pracowników, szkolenia i serwis w Emiratach Arabskich
prowadzić będzie grupa pracowników Solaris Bus & Coach z Polski.

Na ogólną pulę 225 pojazdów, jakie zamówiła RTA, składają się dwa modele: 150 przegubowych
Solarisów Urbino 18 oraz 75 sztuk Solarisów Urbino 12. Ze względów klimatycznych i kulturowych
pojazdy będę posiadać wiele rozwiązań ponadstandardowych.

Jednym z nich jest wydzielenie w autobusach tzw. przestrzeni rodzinnej. Oznacza to, że przestrzeń
pomiędzy pierwszymi a drugimi drzwiami autobusów będzie oddzielona od pozostałej części wnętrza
pojazdu szklanymi ściankami działowymi. Przedział ten będzie poznaczony dla kobiet i dzieci.

Wszystkie opisy urządzeń, na desce rozdzielczej, oraz opisy przycisków w autobusach będą
wykonane w dwóch językach: arabskim oraz angielskim. Również w języku arabskim i angielskim będą
wyświetlane komunikaty dla pasażerów pojazdu. Ich projekcja będzie odbywać się na tablicach typu



LCD. Pojazdy będą wyposażone w system monitoringu.

Ponadto do nowatorskich rozwiązań technicznych należą dodatkowe zabezpieczenia silnika, chroniące
pojazd na wypadek burzy piaskowej i zapylenia. Z tych samych powodów również część urządzeń
klimatyzacji znajdująca się na zewnątrz autobusu, będzie zaopatrzona w specjalne filtry.

Nad wejściami do autobusu zostaną zamontowane kurtyny powietrzne (z zimnym powietrzem),
aby podczas otwierania drzwi do wnętrza pojazdu nie wdzierało się gorące powietrze, które w Dubaju
osiąga temperatury kilkudziesięciu stopni Celsjusza.

Autobusy będą wyposażone w silniki marki DAF (Solaris Urbino 12 o mocy 228 kW, Solaris Urbino 18
265 kW). Będzie to specjalna seria silników, przystosowanych do bardziej zasiarczonego paliwa, jakie
jest w użyciu w Emiratach Arabskich.

- Dubaj w ostatnich latach stał się jedną z najnowocześniejszych metropolii świata. Miasto słynie
z luksusowych hoteli, wspaniałych pól golfowych, a także tego, że pomimo ogromnych upałów
w specjalnej hali można pojeździć na nartach. W Dubaju przyszedł teraz czas na najnowocześniejszą
komunikację miejską. Jest to dla nas duży zaszczyt, że właśnie tak młoda firma jak nasza dostarczy
autobusy do Zjednoczonych Emiratów Arabskich - mówi Krzysztof Olszewski prezes Solaris Bus &
Coach S.A. - Podpisując ten kontrakt wkraczamy w nowy etap działalności naszej firmy. Zaczynamy
bowiem funkcjonować nie tylko na obszarze Europy ale także na Bliskim Wschodzie. Realizacja tego
zamówienia z pewnością ułatwi nam dostęp do autobusowych rynków krajów ościennych.
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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